Совет   депутатов

муниципального образования

Затонновский   сельсовет

Илекского района

Оренбургской    области

четвертого созыва

  РЕШЕНИЕ
    28.03.2023 г.                                          с. Затонное                             №118

О внесении изменений и дополнений в приложение к решению

Совета депутатов от 30.09.2021 №47 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 3, 23, 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом МО Затонновский сельсовет,
Совет депутатов
РЕШИЛ:
2. 1. Внести в приложение №3 к решению Совета депутатов муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области от 30.09.2021 №47 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области» изменений, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, культуре, делам молодежи, правопорядку работе с территориями (председатель Новиковская Т.И.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике Затонновского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
           Ю.А. Глухова

Глава муниципального образования

           И.М. Портнова
Разослано: прокурору района, Вестник Затонновского сельсовета», в дело.

                                                                                                          Приложение

к Решению Совета депутатов

Затонновского сельсовета

от 28.03.2023г. №118

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ В
СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ ИВ ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ
МО ЗАТОННОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
1. Поступление информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.